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Bakgrund: En hälso- och sjukvårdskurator (HSK) i Sverige är en legitimerad yrkesutövare med 
socionomexamen och i förekommande fall påbyggnadsexamen på avancerad nivå, som arbetar med 
det psykosociala stödet inom hälso- och sjukvården, psykiatrin, habilitering eller närliggande områden 
som lyder under HSL. I stora drag arbetar de med krisstöd, samtal och sociala utredningar för 
patienter och närstående. Sedan 1 juli 2019 krävs legitimation från Socialstyrelsen för att arbeta i 
yrket, men detta krav tillämpas på olika sätt i Regionerna som i huvudsak utgör arbetsgivare för HSK. 
Det saknas dock en detaljerad kunskap om vilka arbetsuppgifter och metoder HSK utför och arbetar 
med. Det har bland annat visat sig såväl nationellt som internationellt.  

Professor Lynette Joubert, Melbourne School of Health Sciences, Department of Social Work, har 
utvecklat en undersökning som distribuerats till HSK i Australien. Den har även testats i Finland. 
Diskussioner har förts om möjligheten att genomföra en liknande undersökning i en svensk kontext. 

Syftet med denna presentation är därför att presentera hur ett sådant arbete skulle kunna ta sin form 
dels vetenskapligt med fokus på design, metod och analys, etcetera. Dels administrativt med fokus på 
anpassning av materialet till en svensk kontext, distribuering, forskningsetik, etcetera. Samt diskutera 
intresset och möjligheten att genomföra en sådan studie i Sverige. 

Metod: Detta är ett forskningsprojekt som ännu är i sin linda då planering av projektet pågår. Därför 
finns ingen utvecklad metodologi annat än övergripande strukturer enligt nedan, som kommer att 
presenteras och diskuteras på konferensen för att få inspel på undersökningens design: 

• Anpassa och översätta undersökningen till en svensk kontext 
o Klargöra begrepp, komplexitet, prioritering och risker 
o Medskapa nya koder i relation till den svenska kontexten 
o Undersöka vanliga definitioner av interventioner 

• Utveckla en manual som kommer att ligga till grund för implementeringen 
o Utveckla implementeringsprocessen 
o Etikansökan 
o Utveckla en strategi för socialarbetare som genomför revisionen  

Resultat: Det finns ännu inget resultat att presentera annat än den undersökning som är gjord i stor 
skala i Australien och med ett positivt utfall. Däremot är det av stor vikta att under konferensen få 
inspel på planerad design och efterhöra intresse av att i Sverige genomföra en dylik studie. 

Diskussion: Under konferensen önskar vi därför få inspel på den forskningsplan som där och då 
presenteras. 

 


